

Số: 962/KHPH-UBND-MTTQ

Phường 7, ngày 16 tháng 9 năm 2024

## KẾ HOẠCH PHỐI HỢP

### Tổ chức bầu Trưởng khu phố, Thành viên Ban Thanh tra nhân dân trên địa bàn Phường 7 Nhiệm kỳ 2024 - 2029

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10 tháng 11 năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14 tháng 8 năm 2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở;

Căn cứ Thông tri số 40/TTr-MTTW-BTT ngày 26 tháng 3 năm 2024 của Ban Thường trực Trung ương Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam về hướng dẫn thực hiện các quy định về tổ chức, hoạt động của Ban Thanh tra nhân dân ở phường, xã, thị trấn và Ban Giám sát đầu tư cộng đồng.

Căn cứ Nghị quyết số 02/2024/NQ-HĐND ngày 14 tháng 3 năm 2024 của Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh quy định về chức danh, số lượng, một số chế độ, chính sách đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở khu phố, ấp; người trực tiếp tham gia hoạt động ở khu phố, ấp và mức khoán kinh phí hoạt động của tổ chức chính trị - xã hội ở cấp xã, mức kinh phí hoạt động của khu phố, ấp trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Quyết định số 40/2024/QĐ-UBND ngày 19 tháng 7 năm 2024 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của khu phố, ấp;

Căn cứ Hướng dẫn số 114/HD-MTTQ-BTT ngày 25 tháng 6 năm 2024 hướng dẫn thực hiện các quy định về tổ chức, hoạt động của Ban Thanh tra nhân dân ở phường, xã, thị trấn và Ban Giám sát đầu tư cộng đồng trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh;

Nghị quyết số 217-NQ/ĐU ngày 16 tháng 9 năm 2024 của Đảng ủy Phường 7 về việc lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức bầu Trưởng khu phố kết hợp bầu thành viên Ban Thanh tra nhân dân phường nhiệm kỳ 2024 - 2029;

Căn cứ Quyết định số 394/QĐ-UBND ngày 16 tháng 9 năm 2024 của Ủy ban nhân dân Phường 7 về tổ chức bầu Trưởng khu phố nhiệm kỳ 2024 - 2025 trên địa bàn Phường 7;

Căn cứ Quyết định số 16/QĐ-MTTQ-BTT ngày 16 tháng 9 năm 2024 của Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Phường 7 về tổ chức bầu

thành viên Ban Thanh tra nhân dân phường nhiệm kỳ 2024 - 2029;

Ủy ban nhân dân phường phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường xây dựng kế hoạch tổ chức bầu Trưởng khu phố kết hợp bầu Thành viên Ban Thanh tra nhân dân Phường 7 nhiệm kỳ 2024 - 2029, cụ thể như sau:

## **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

### **1. Mục đích**

Bầu cử Trưởng khu phố kết hợp bầu Thành viên Ban Thanh tra nhân dân phường nhiệm kỳ 2024 - 2029 nhằm phát huy tối đa quyền làm chủ của Nhân dân và chọn ra người thực sự có năng lực, có tinh thần trách nhiệm để quản lý tình hình hoạt động khu phố.

Củng cố, nâng cao tổ chức và chất lượng hoạt động của khu phố, Ban Thanh tra nhân dân trở thành nề nếp, sinh hoạt dân chủ, trực tiếp và rộng rãi, thể hiện ý chí của mỗi công dân; đảm bảo sự giám sát, kiểm tra và phản ánh những vấn đề liên quan đến việc thực hiện các chính sách, quy định và quyết định của cơ quan, tổ chức.

Thông qua bầu cử phát huy trách nhiệm công dân thực hiện quyền làm chủ trực tiếp trong bàn bạc, quyết định và kiểm tra việc thực hiện những công việc của cộng đồng; qua đó, bàn bạc dân chủ tạo động lực thúc đẩy thực hiện các nhiệm vụ, chỉ tiêu kinh tế, văn hóa, xã hội, giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, xây dựng cơ sở hạ tầng kỹ thuật, đời sống văn hóa khu dân cư.

Củng cố và kiện toàn nhân sự Trưởng khu phố, Ban Thanh tra nhân dân theo quy định nhằm đảm bảo công tác quản lý, điều hành hoạt động của khu phố.

### **2. Yêu cầu**

Bầu cử Trưởng khu phố kết hợp bầu Thành viên Ban Thanh tra nhân dân phường nhiệm kỳ 2024 - 2029 phải bảo đảm dân chủ, bình đẳng, công khai, đúng pháp luật, an toàn, tiết kiệm.

Việc lựa chọn, giới thiệu nhân sự phải đảm bảo dân chủ, công khai, minh bạch, lấy tiêu chuẩn, chất lượng làm trọng tâm; đảm bảo tiêu chuẩn Trưởng khu phố, tiêu chuẩn Thành viên Ban Thanh tra nhân dân phường

Bảo đảm đầy đủ các điều kiện, phương tiện phục vụ cuộc bầu cử. Đảm bảo sự phối hợp chặt chẽ giữa Ủy ban nhân dân với Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường và các tổ chức, đơn vị, cá nhân có liên quan bầu cử để thực hiện tốt chức trách, nhiệm vụ được phân công.

## **II. NỘI DUNG THỰC HIỆN**

### **1. Tiêu chuẩn Trưởng khu phố, Thành viên Ban Thanh tra nhân dân**

a) **Tiêu chuẩn Trưởng khu phố:** Trưởng khu phố phải là người cư trú thường xuyên tại khu phố; đủ 21 tuổi trở lên, có sức khỏe, nhiệt tình và có tinh thần trách nhiệm trong công tác; có phẩm chất chính trị và phẩm chất đạo đức tốt, được Nhân dân tín nhiệm; bản thân và gia đình gương mẫu thực hiện đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước và các quy định của địa phương; có kiến thức văn hóa, năng lực, kinh nghiệm và phương pháp vận động, tổ chức Nhân dân thực hiện tốt các công việc tự quản của cộng đồng dân cư và công việc cấp trên giao.

b) **Tiêu chuẩn Thành viên Ban Thanh tra nhân dân:** Có phẩm chất đạo đức tốt, có uy tín trong cộng đồng dân cư, có đủ sức khỏe để hoàn thành nhiệm vụ; có hiểu biết về chính sách, pháp luật và tự nguyện tham gia Ban Thanh tra nhân dân. Là công dân thường trú trên địa bàn và không đồng thời là cán bộ, công chức cấp phường, người hoạt động không chuyên trách ở cấp phường, khu phố.

**2. Nhiệm kỳ Trưởng khu phố, Thành viên Ban Thanh tra nhân dân phường:** là 05 năm (60 tháng).

### **3. Tổ chức hội nghị, triển khai Kế hoạch bầu Trưởng khu phố, Thành viên Ban Thanh tra nhân dân**

a) Chủ trì: Ủy ban nhân dân phường và Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường chủ trì triển khai.

b) Thành phần tham dự: Đại diện Đảng ủy, lãnh đạo Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội phường; Trưởng khu phố lâm thời, Bí thư Chi bộ, Trưởng Ban Công tác Mặt trận, Bí thư Chi đoàn thanh niên, Chi Hội trưởng các chi hội: Phụ nữ, Cựu chiến binh, Người cao tuổi và một số đoàn viên, hội viên thuộc các chi hội nêu trên (nếu thấy cần thiết).

c) Nội dung:

Đại diện Ủy ban nhân dân phường công bố kế hoạch bầu cử, các điều kiện bảo đảm cho công tác bầu và hướng dẫn thành lập tổ bầu cử.

Đại diện Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường phổ biến công tác hiệp thương giới thiệu người ứng cử Trưởng khu phố; thành viên Ban Thanh tra nhân dân phường nhiệm kỳ 2024 – 2029.

Hội nghị thảo luận và quán triệt công tác bầu Trưởng khu phố kết hợp bầu thành viên Ban Thanh tra nhân dân phường nhiệm kỳ 2024 – 2029.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường thống nhất với Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường kết luận Hội nghị.

### **4. Thời gian, địa điểm tổ chức bầu Trưởng khu phố**

- Thời gian: Ngày 06/10/2024.

- Địa điểm: Tại 16 Khu phố.

*(Thời gian, địa điểm cụ thể theo Quyết định tổ chức bầu Trưởng Khu phố).*

### **5. Công tác chuẩn bị bầu Trưởng khu phố, Thành viên Ban Thanh tra nhân dân phường**

a) Khu phố họp bàn, trao đổi thống nhất với cấp ủy cùng cấp, đề xuất địa điểm, thời gian ngày tổ chức bầu cử, danh sách thành phần cử tri gửi Ủy ban nhân dân phường thông qua công chức Văn Phòng – Thống kê; về thời gian, địa điểm và danh sách thành phần cử tri trước ngày 16/09/2024.

b) Ủy ban nhân dân phường ban hành **Quyết định tổ chức bầu Trưởng khu phố**; chủ trì, phối hợp với Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường xây dựng kế hoạch, hướng dẫn nghiệp vụ và tổ chức triển khai kế hoạch bầu cử, **chậm nhất 20 ngày trước ngày tổ chức cuộc họp của cộng đồng dân cư để bầu Trưởng khu phố kết hợp bầu Thành viên Ban Thanh tra nhân dân phường nhiệm kỳ 2024 - 2029.** (Trước ngày 16/9/2024)

c) Trưởng Ban công tác Mặt trận khu phố tổ chức cuộc họp Ban công tác Mặt trận khu phố **dự kiến danh sách người ứng cử Trưởng khu phố, Thành viên Ban Thanh tra nhân dân**; căn cứ số lượng được phân bổ và hướng dẫn của Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường, chủ trì, phối hợp với Trưởng khu phố tổ chức cuộc họp để dự kiến cử đại diện tham gia bầu Trưởng khu phố, thành viên Ban Thanh tra nhân dân; báo cáo với chi ủy chi bộ khu phố để thống nhất giới thiệu ít nhất 01 người ứng cử Trưởng khu phố và ít nhất 01 ứng cử thành viên Ban Thanh tra nhân dân phường nhiệm kỳ 2024 - 2029.

- Danh sách chính thức người ứng cử Trưởng khu phố: nội dung cuộc họp phải được lập thành biên bản (theo mẫu số 05 kèm theo Nghị định số 59/2023/NĐ-CP) và gửi tới Ủy ban nhân dân phường, **chậm nhất 15 ngày trước ngày tổ chức cuộc họp của cộng đồng dân cư để bầu Trưởng khu phố nhiệm kỳ 2024 - 2029.** Danh sách người ra ứng cử phải được sự thống nhất của Đảng ủy - Ủy ban nhân dân phường. (Trước ngày 20/9/2024)

- Danh sách chính thức người ứng cử Thành viên Ban Thanh tra nhân dân gửi đến Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường, **chậm nhất 15 ngày trước ngày tổ chức cuộc họp của cộng đồng dân cư để bầu Thành viên Ban Thanh tra nhân dân phường nhiệm kỳ 2024 - 2029.** Danh sách người ra ứng cử phải được sự thống nhất của Đảng ủy - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường. (Trước ngày 20/9/2024)

d) Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường ban hành **Quyết định thành lập Tổ bầu cử** sau khi thống nhất với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường **chậm nhất 10 ngày trước ngày tổ chức cuộc họp của cộng đồng dân cư để bầu Trưởng khu phố kết hợp bầu Thành viên Ban Thanh tra nhân dân phường nhiệm kỳ 2024 – 2029 (Trước ngày 26/9/2024)** gồm:

- Trưởng Ban Công tác Mặt trận khu phố làm Tổ trưởng;
- Đại diện các tổ chức chính trị - xã hội và đại diện hộ gia đình ở khu phố (không phải là người ứng cử Trưởng khu phố và ứng cử Thành viên Ban Thanh tra nhân dân phường) làm Thành viên.

d) Các quyết định phải được thông báo đến Nhân dân ở khu phố, niêm yết tại phường, khu phố và thông báo bằng hình thức khác phù hợp với điều kiện của Ủy ban nhân dân phường **chậm nhất 7 ngày trước ngày bầu cử** (Thời gian bắt đầu niêm yết từ ngày 28/9/2024).

#### **6. Tổ chức bầu Trưởng khu phố kết hợp bầu Thành viên Ban Thanh tra nhân dân phường nhiệm kỳ 2024 – 2029**

a) Tổ trưởng Tổ bầu cử chủ trì hội nghị bầu Trưởng khu phố kết hợp bầu Thành viên Ban Thanh tra nhân dân phường. Hội nghị được tiến hành khi có trên 50% số cử tri đại diện hộ gia đình trong khu phố tham dự.

b) Việc bầu Trưởng khu phố kết hợp bầu Thành viên Ban Thanh tra nhân dân phường thực hiện theo trình tự sau đây:

- Tổ trưởng Tổ bầu cử đọc quyết định công bố ngày tổ chức bầu cử; quyết định thành lập Tổ bầu cử, nhiệm vụ, quyền hạn của Tổ bầu cử; quyết định thành phần cử tri tham gia tổ bầu cử.

- Tổ trưởng Tổ bầu cử thông báo về việc Trưởng khu phố đương nhiệm báo cáo tóm tắt kết quả công tác nhiệm kỳ vừa qua trước hội nghị cử tri; hội nghị cử tri thảo luận về công tác nhiệm kỳ vừa qua của Trưởng khu phố.

- Tổ trưởng Tổ bầu cử nêu tiêu chuẩn của Trưởng khu phố và tiêu chuẩn của Thành viên Ban Thanh tra nhân dân.

- Đại diện Ban công tác Mặt trận ở khu phố giới thiệu danh sách những người ra ứng cử Trưởng khu phố và ứng cử Thành viên Ban Thanh tra nhân dân. Tại hội nghị này, cử tri có thể tự ứng cử hoặc giới thiệu người ứng cử.

- Hội nghị thảo luận, cho ý kiến về những người ứng cử Trưởng khu phố và những người ứng cử Thành viên Ban Thanh tra nhân dân phường. Trên cơ sở các ý kiến của cử tri, Tổ bầu cử ấn định danh sách những người ứng cử Trưởng khu phố và những người ứng cử Thành viên Ban Thanh tra nhân dân phường để

hội nghị biểu quyết. Việc biểu quyết số lượng và danh sách những người ứng cử thực hiện bằng hình thức giơ tay và có giá trị khi có trên 50% số cử tri tham dự hội nghị biểu quyết đồng ý.

- Tiến hành bầu Trưởng khu phố kết hợp bầu Thành viên Ban Thanh tra nhân dân phường nhiệm kỳ 2024 – 2029.

- Việc bầu cử có thể bằng hình thức giơ tay hoặc bỏ phiếu kín do hội nghị quyết định:

+ Nếu bầu bằng hình thức giơ tay: Tổ bầu cử trực tiếp kiểm đếm số người giơ tay biểu quyết. Tính kết quả biểu quyết với từng người trong danh sách ngay tại thời điểm biểu quyết. Kết quả được công bố ngay sau khi biểu quyết và được ghi vào biên bản cuộc họp. Người trúng cử Trưởng khu phố và Thành viên Ban Thanh tra nhân dân là người có số biểu quyết cao nhất và được trên 50% cử tri tham dự biểu quyết.

+ Nếu bầu bằng hình thức bỏ phiếu kín: Tổ bầu cử hướng dẫn thể lệ, cách ghi phiếu, bỏ phiếu và tiến hành phát phiếu. Phiếu bầu phải ghi đầy đủ họ và tên của những người trong danh sách được giới thiệu bầu Trưởng khu phố có đóng dấu của Ủy ban nhân dân phường và giới thiệu bầu Thành viên Ban Thanh tra nhân dân có đóng dấu của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường. Tổ bầu cử làm nhiệm vụ kiểm phiếu, trước khi kiểm phiếu, Tổ bầu cử phải thống kê, lập biên bản, niêm phong số phiếu không sử dụng đến và mời đại diện cử tri không phải là người ứng cử có mặt tại đó chứng kiến việc mở thùng phiếu và kiểm phiếu. Tổ bầu cử tiến hành kiểm phiếu tại nơi bỏ phiếu ngay sau khi kết thúc bỏ phiếu; mời đại diện cử tri không phải là người ứng cử có mặt tại đó chứng kiến việc kiểm phiếu và lập biên bản kiểm phiếu.

+ Kiểm phiếu xong, Tổ bầu cử lập biên bản kiểm phiếu bầu Trưởng khu phố và biên bản kiểm phiếu bầu Thành viên Ban Thanh tra nhân dân. Các biên bản kiểm phiếu phải ghi rõ: Tổng số cử tri hoặc cử tri đại diện hộ gia đình của khu phố; số cử tri tham gia hội nghị; số phiếu phát ra; số phiếu thu vào; số phiếu hợp lệ; số phiếu không hợp lệ; số phiếu và tỷ lệ bầu cho mỗi người ứng cử so với tổng số cử tri hoặc cử tri đại diện hộ gia đình toàn khu phố.

\* Người trúng cử Trưởng khu phố là người có số phiếu cao nhất và đạt trên 50% số phiếu bầu hợp lệ so với tổng số cử tri hoặc cử tri đại diện hộ gia đình tham dự.

+ Biên bản kiểm phiếu bầu Trưởng khu phố lập thành 03 bản, có chữ ký của các thành viên Tổ bầu cử.

+ Trường hợp kết quả bầu cử Trưởng khu phố không có người nào đạt trên

50% cử tri biểu quyết hoặc số phiếu bầu hợp lệ so với tổng số cử tri hoặc cử tri đại diện hộ gia đình tham dự thì tiến hành bầu cử lại. Ngày bầu cử lại do Ủy ban nhân dân phường quyết định, nhưng chậm nhất không quá 15 ngày, kể từ ngày tổ chức bầu cử lần đầu.

+ Nếu tổ chức bầu lần thứ hai mà vẫn không bầu được Trưởng khu phố thì Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường quyết định cử Trưởng khu phố lâm thời để điều hành hoạt động của khu phố cho đến khi bầu được Trưởng khu phố mới.

+ Trong thời hạn sáu tháng kể từ ngày cử Trưởng khu phố lâm thời, Ủy ban nhân dân phường phải tổ chức bầu Trưởng khu phố mới. Quy trình bầu Trưởng khu phố mới thực hiện quy định tại Điều 15 và khoản 1, 2 Điều 18 Quyết định số 40/2024/QĐ-UBND ngày 19 tháng 7 năm 2024 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của khu phố, ấp.

\* Người trúng cử làm Thành viên Ban Thanh tra nhân dân là người có số phiếu cao nhất và đạt trên 50% số phiếu bầu hợp lệ so với tổng số cử tri hoặc cử tri đại diện hộ gia đình tham dự. Trường hợp vị trí thành viên cuối cùng của danh sách bầu có 2 người trở lên có cùng số phiếu như nhau thì tổ chức bầu lại đối với những người đó và người nào có tín nhiệm cao hơn thì trúng cử.

+ Nếu tổ chức bầu lần thứ hai mà vẫn không bầu được Thành viên Ban Thanh tra nhân dân thì Chủ trì hội nghị xin ý kiến nhân dân quyết định nếu đồng ý thì bầu tiếp, nếu không đồng ý thì hoãn không thực hiện.

+ Biên bản kiểm phiếu bầu Thành viên Ban Thanh tra nhân dân tiến hành kiểm phiếu tại nơi bỏ phiếu ngay sau khi kết thúc bỏ phiếu, lập biên bản kiểm phiếu lập thành 3 bản, có chữ ký của các thành viên Tổ bầu cử.

- Tổ trưởng Tổ bầu cử lập báo cáo kết quả bầu Trưởng khu phố và bầu Thành viên Ban Thanh tra nhân dân phường, kèm theo biên bản kiểm phiếu gửi ngay đến Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường.

## **7. Công nhận kết quả bầu cử Trưởng khu phố và Thành viên Ban Thanh tra nhân dân phường**

### **a) Công nhận kết quả bầu cử Trưởng khu phố**

- **Trong thời hạn 05 ngày làm việc** kể từ ngày nhận được báo cáo của Tổ trưởng Tổ bầu cử, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường xem xét, ra quyết định công nhận người trúng cử Trưởng khu phố hoặc quyết định bầu cử lại; trường hợp không ra quyết định công nhận hoặc quyết định bầu cử lại thì phải trả lời bằng văn bản và nêu lý do.

- Trưởng khu phố chính thức hoạt động khi có quyết định công nhận của Ủy ban nhân dân phường.

b) Công nhận kết quả bầu cử Thành viên Ban Thanh tra nhân dân phường

Trong thời hạn 05 làm việc, Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường sau khi nhận được biên bản kiểm phiếu của Tổ bầu cử gửi đến lập danh sách người trúng cử làm thành viên Ban Thanh tra nhân dân, tổ chức cuộc họp của thành viên Ban Thanh tra nhân dân để bầu Trưởng ban, Phó trưởng ban (Trưởng ban, Phó trưởng Ban Thanh tra nhân dân phải được sự đồng ý của trên 50% thành viên Ban Thanh tra nhân dân). Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường trình Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường ban hành nghị quyết công nhận danh sách thành viên Ban Thanh tra nhân dân trúng cử (gồm Trưởng ban, Phó Trưởng ban và các ủy viên)

c) Giải quyết khiếu nại về người bầu cử, người ứng cử, kết quả bầu cử

Chậm nhất là 03 ngày trước ngày bầu cử, mọi công dân trong khu phố, ấp có quyền khiếu nại với Tổ bầu cử về việc lập danh sách Người bầu cử và Người ứng cử. Khi nhận được khiếu nại, Tổ bầu cử phải giải quyết chậm nhất là 01 ngày kể từ khi nhận được khiếu nại. Nếu Người khiếu nại không đồng ý với việc giải quyết của Tổ bầu cử, thì ngay sau đó tiếp tục khiếu nại lên Ủy ban nhân dân cấp xã. Khi nhận được khiếu nại, Ủy ban nhân dân cấp xã phải giải quyết chậm nhất là 01 ngày. Kết quả giải quyết của Ủy ban nhân dân cấp xã là kết quả cuối cùng.

**8. Kinh phí thực hiện:** Kinh phí tổ chức bầu Trưởng khu phố kết hợp bầu Thành viên Ban Thanh tra nhân dân phường được sử dụng từ nguồn ngân sách Nhà nước theo quy định.

### III. THỜI GIAN THỰC HIỆN

- Từ ngày 05/8/2024 đến ngày 05/9/2024: Ủy ban nhân dân phường chủ trì, phối hợp Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường xây dựng dự thảo Kế hoạch bầu Trưởng khu phố kết hợp bầu Thành viên Ban Thanh tra nhân dân phường nhiệm kỳ 2024 - 2029, trình Ban Thường vụ Đảng ủy phường về Kế hoạch tổ chức bầu Trưởng khu phố kết hợp bầu Thành viên Ban Thanh tra nhân dân phường.

- Từ ngày 07/9/2024 đến ngày 10/9/2024: Ủy ban nhân dân phường ban hành Quyết định tổ chức bầu cử, Kế hoạch bầu Trưởng khu phố kết hợp bầu Thành viên Ban Thanh tra nhân dân phường và phối hợp Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường triển khai kế hoạch bầu Trưởng khu phố kết hợp bầu Thành viên Ban Thanh tra nhân dân phường nhiệm kỳ 2024 - 2029.

- Từ ngày 17/9/2024 đến ngày 20/9/2024: Các khu phố thực hiện đăng ký thời gian, địa điểm và danh sách nhân sự chính thức dự kiến bầu Trưởng khu phố, danh sách nhân sự tham gia Tổ bầu cử và danh sách cử tri tham gia bầu cử gửi về công chức Văn phòng - Thống kê phường.

- Từ ngày 20/9/2024 đến ngày 25/9/2024: Ủy ban nhân dân phường ban hành quyết định thành lập các Tổ bầu cử; niêm yết danh sách các ứng cử viên,



danh sách cử tri tham gia bầu Trưởng khu phố và các quyết định có liên quan.

- Từ ngày 25/9/2024 đến ngày 28/9/2024: các khu phố nhận thư mời, tài liệu liên quan đến công tác bầu cử.

- Ngày 06/10/2024: tổ chức bầu Trưởng khu phố kết hợp bầu Thành viên Ban Thanh tra nhân dân trên địa bàn phường; Ban công tác Mặt trận khu phố hoàn thiện hồ sơ, gửi báo cáo kết quả bầu cử về Ủy ban nhân dân phường (thông qua công chức Văn phòng – Thống kê Ủy ban nhân dân phường) và Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường.

- Từ ngày 07/10/2024 đến ngày 11/10/2024: Ủy ban nhân dân phường xem xét ra quyết định công nhận người trúng cử Trưởng khu phố, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc phường ban hành Nghị quyết công nhận danh sách thành viên Ban Thanh tra nhân dân trúng cử (gồm Trưởng ban, Phó Trưởng ban và các ủy viên)

#### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

##### **1. Thành lập Ban Chỉ đạo công tác bầu cử**

- Ông Đỗ Ngọc Lãm, Phó Bí thư Đảng ủy/Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường - Trưởng ban;

- Ông Lê Tấn Quốc, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường – Phó Trưởng ban thường trực;

- Bà Nguyễn Thị Tuyết Hằng, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường - Phó Trưởng ban;

- Ông Võ Chí Phú, Trưởng Công an phường - Thành viên;

- Ông Nguyễn Hữu Thanh Vũ, Chỉ huy trưởng Quân sự phường - Thành viên;

- Bà Hà Thị Minh Phương, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ phường - Thành viên;

- Ông Đinh Văn Phương, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh phường - Thành viên;

- Bà Chu Phạm Thảo Trang, Phó Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh phường - Thành viên;

- Bà Nguyễn Thị Kim Ngân, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường – Thành viên;

- Bà Nguyễn Thị Thu Trang, Công chức Văn phòng - Thống kê phường - Thành viên;

- Bà Trần Hoàng Hiếu Vi, Chuyên trách VT - LT phường - Thành viên;

- Bà Trà Thị Minh Thy, Công chức Tài chính - Kế toán phường - Thành viên;

- Ông Trần Phú Minh, Chuyên trách LĐ – TB - XH phường - Thành viên;

- Bà Nguyễn Thụy Thùy Dương, Công chức Tư pháp – Hộ tịch phường –

Thành viên

- Trưởng Ban công tác Mặt trận 16 Khu phố - Thành viên.

**2. Phân công công chức và người hoạt động không chuyên trách phường phụ trách khu phố:** UBND phường căn cứ vào tình hình thực tế sẽ có thông báo phân công cụ thể.

**3. Phân công thực hiện:**

**a) Ông Lê Tấn Quốc – Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường:**

- Hướng dẫn nghiệp vụ cho Ban Công tác Mặt trận khu phố về quy trình hiệp thương nhân sự ứng cử Trưởng khu phố và Thành viên Ban Thanh tra nhân dân nhiệm kỳ 2024 – 2029; Chủ trì tổ chức thực hiện công tác bầu cử Trưởng khu phố kết hợp bầu Thành viên Ban Thanh tra nhân dân phường nhiệm kỳ 2024 – 2029 theo Kế hoạch.

- Hướng dẫn công tác bầu Trưởng khu phố và bầu Thành viên Ban Thanh tra nhân dân.

- Chủ trì hướng dẫn tổ chức hiệp thương, thống nhất với Ban Công tác Mặt trận khu phố quyết định về thành phần cử tri.

- Kiểm tra, giám sát tính dân chủ trong hoạt động tổ chức bầu cử chức danh Trưởng khu phố nhiệm kỳ 2024-2029.

- Chủ động phối hợp với Ủy ban nhân dân phường trong suốt quá trình thực hiện công tác tổ chức bầu cử theo quy định.

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường ban hành Nghị quyết công nhận danh sách thành viên Ban Thanh tra nhân dân trúng cử (gồm Trưởng ban, Phó Trưởng ban và các ủy viên)

**b) Bà Nguyễn Thị Thu Trang - Công chức Văn phòng - Thống kê phường**

- Tham mưu quyết định, kế hoạch tổ chức bầu Trưởng khu phố kết hợp bầu Thành viên Ban Thanh tra nhân dân phường nhiệm kỳ 2024 - 2029.

- Tham mưu Quyết định thành lập Tổ bầu cử tại 16 Khu phố; quyết định thành phần cử tri tham gia bầu cử; quyết định danh sách cử tri và thời gian niêm yết danh sách cử tri (Theo danh sách do khu phố cung cấp).

- Tổng hợp danh sách ứng cử Trưởng khu phố, Chương trình cuộc họp.

- Tổng hợp, báo cáo kết quả bầu Trưởng khu phố nhiệm kỳ 2024 - 2029 và gửi về Phòng Nội vụ quận theo quy định.

**c) Bà Trần Hoàng Hiếu Vi – Chuyên trách Văn thư – Lưu trữ phường**

- Tham mưu xây dựng các biểu mẫu phục vụ tổ chức bầu Trưởng khu phố kết hợp bầu Thành viên Ban Thanh tra nhân dân phường nhiệm kỳ 2024 - 2029 cho 16 Khu phố thực hiện.

- Tham mưu Quyết định công nhận Trưởng Khu phố.

**d) Bà Trà Thị Minh Thy - Công chức Tài chính - Kế toán phường:** Tham mưu dự trù kinh phí tổ chức bầu Trưởng khu phố nhiệm kỳ 2024-2029; hướng dẫn sử dụng kinh phí và thực hiện thanh toán, quyết toán theo đúng quy định.

**đ) Ông Trần Phú Minh – Chuyên trách LĐ – TB - XH phường**

- Hỗ trợ khu phố để thực hiện trang trí, khẩu hiệu băng rôn, chụp hình tại khu phố, chuẩn bị âm thanh, tuyên truyền trong thời gian tổ chức bầu cử.

- Tuyên truyền rộng rãi trong Nhân dân về các quy định liên quan đến công tác bầu cử Trưởng khu phố Nhiệm kỳ 2024 - 2029.

**e) Ban Chỉ huy Công an phường**

- Có kế hoạch chuyên ngành bảo đảm an ninh trật tự, chỉ đạo, bố trí lực lượng Cảnh sát khu vực, an ninh trật tự cơ sở trực phối hợp đảm bảo an ninh trật tự tại các điểm tổ chức bầu cử.

- Báo cáo tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trong ngày tổ chức bầu cử về Ban Chỉ đạo công tác bầu cử phường để tổng hợp báo cáo.

- Chỉ đạo Cảnh sát khu vực phối hợp khu phố rà soát, lập danh sách số hộ đại diện hộ gia đình để phục vụ công tác bầu cử Trưởng khu phố nhiệm kỳ 2024-2029 theo quy định.

**g) Ban Chỉ huy Quân sự phường**

- Có kế hoạch chuyên ngành bảo đảm an ninh trật tự, chỉ đạo, bố trí lực lượng Dân quân phối hợp đảm bảo an ninh trật tự tại các điểm tổ chức bầu cử.

- Báo cáo tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trong ngày tổ chức bầu cử về Ban Chỉ đạo công tác bầu cử phường để tổng hợp báo cáo.

**h) Trưởng 16 khu phố**

- Báo cáo kết quả công tác của khu phố phụ trách để thông qua trong Hội nghị bầu cử Trưởng khu phố nhiệm kỳ 2024-2029.

- Phối hợp với Cảnh sát khu vực rà soát, thành phần cử tri (đại diện hộ gia đình) tham gia bầu cử Trưởng khu phố kết hợp bầu Thành viên Ban Thanh tra nhân dân phường nhiệm kỳ 2024 - 2029 gửi về Văn phòng Ủy ban nhân dân phường (thông qua Công chức Văn phòng - Thống kê) **chậm nhất ngày 13/9/2024.**

- Chuẩn bị địa điểm bầu cử, nước uống, ghế ngồi cho cử tri.

- Nhận biểu mẫu nhằm đảm bảo thực hiện đúng quy định.

**i) Trưởng Ban Công tác Mặt trận 16 Khu phố**

- Lập danh sách Tổ bầu cử, thành phần cử tri (đại diện hộ gia đình) tham gia bầu cử Trưởng khu phố kết hợp bầu Thành viên Ban Thanh tra nhân dân phường nhiệm kỳ 2024 - 2029.

- Chủ trì, phát huy vai trò của Tổ trưởng tổ bầu cử, thực hiện tốt chức trách

nhiệm vụ được phân công.

- Phát hành Thư mời đến tất cả các cử tri đại diện hộ gia đình trên địa bàn khu phố tham gia Hội nghị bầu cử Trưởng khu phố nhiệm kỳ 2024 - 2029.

- Nâng cao tinh thần đoàn kết Nhân dân, huy động Nhân dân tại khu phố tham gia bầu cử Trưởng khu phố nhiệm kỳ 2024 - 2029.

- Báo cáo kết quả bầu cử về UBND phường theo thời gian quy định để sớm ban hành Quyết định công nhận Trưởng khu phố nhiệm kỳ 2024 - 2029.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức bầu Trưởng khu phố kết hợp bầu Thành viên Ban Thanh tra nhân dân phường nhiệm kỳ 2024 - 2029 của Ủy ban nhân dân Phường 7./.

(Đính kèm mẫu chương trình cuộc họp, biên bản cuộc họp, biên bản kiểm phiếu)

**UBMTTQ VIỆT NAM PHƯỜNG  
CHỦ TỊCH**



**Lê Tân Quốc**

**ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG  
CHỦ TỊCH**



**Đỗ Ngọc Lâm**

**Nơi nhận:**

- UBND quận;
- Phòng Nội vụ quận;
- UBMTTQVN quận;
- TT. ĐU-UBND phường;
- MTTQ và các đoàn thể phường;
- BDH, Ban CTMT 16 khu phố;
- Lưu: VT.

**BIÊN BẢN KIỂM PHIẾU  
BẦU TRƯỞNG KHU PHỐ ..... VÀ  
THÀNH VIÊN BAN THANH TRA NHÂN DÂN PHƯỜNG  
NHIỆM KỲ 2024 - 2029**

Hôm nay, vào hồi .... giờ ..... phút, ngày .... tháng .... năm 2024, tại  
..... Khu phố ..... tổ chức cuộc họp của cộng  
đồng dân cư về việc bầu cử Trưởng Khu phố và Thành viên Ban Thanh tra nhân dân phường  
nhiệm kỳ 2024 – 2029.

Ban kiểm phiếu gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông (bà) ..... Tổ trưởng
2. Ông (bà) ..... Thành viên
3. Ông (bà) ..... Thành viên
4. Ông (bà) ..... Thành viên
5. Ông (bà) ..... Thành viên

Dại diện hộ gia đình chứng kiến việc kiểm phiếu gồm:

1. Ông (bà) .....
2. Ông (bà) .....

**Kết quả kiểm phiếu như sau:**

- Tổng số đại diện hộ gia đình trong toàn Khu phố: .....
- Số đại diện hộ gia đình có mặt tham gia bỏ phiếu: ....., chiếm tỷ lệ .....%
- Số hộ gia đình không có người đại diện tham dự: ....., chiếm tỷ lệ .....%

**+ Phiếu bầu Trưởng Khu phố .....**

- Số phiếu phát ra: ..... phiếu
- Số phiếu thu về: ..... phiếu
- Số phiếu hợp lệ: ..... phiếu
- Số phiếu không hợp lệ: ..... phiếu

**+ Phiếu bầu Thành viên Ban Thanh tra nhân dân phường**

- Số phiếu phát ra: ..... phiếu
- Số phiếu thu về: ..... phiếu

- Số phiếu hợp lệ: ..... phiếu

- Số phiếu không hợp lệ: ..... phiếu

**Kết quả cụ thể:**

**+ Kết quả bầu Trưởng Khu phố .....**

1. Ông/bà ....., được: ...../..... cử tri đồng ý, đạt: .....%, ...../..... cử tri không đồng ý, đạt: .....% (so với tổng số cử tri hoặc cử tri đại diện hộ gia đình trong khu phố/ấp).

2. Ông/bà ....., được: ...../..... cử tri đồng ý, đạt: .....%, ...../..... cử tri không đồng ý, đạt: .....% (so với tổng số cử tri hoặc cử tri đại diện hộ gia đình trong khu phố/ấp).

**+ Kết quả bầu Thành viên Ban Thanh tra nhân dân phường**

1. Ông/bà ....., được: ...../..... cử tri đồng ý, đạt: .....%, ...../..... cử tri không đồng ý, đạt: .....% (so với tổng số cử tri hoặc cử tri đại diện hộ gia đình trong khu phố/ấp).

2. Ông/bà ....., được: ...../..... cử tri đồng ý, đạt: .....%, ...../..... cử tri không đồng ý, đạt: .....% (so với tổng số cử tri hoặc cử tri đại diện hộ gia đình trong khu phố/ấp).

- Các ý kiến khác (nếu có):

.....

Biên bản kiểm phiếu lập thành 03 bản có giá trị pháp lý như nhau, có chữ ký của các thành viên Ban kiểm phiếu và 02 người chứng kiến việc kiểm phiếu.

**TRƯỞNG BAN KIỂM PHIẾU**  
(Ký và ghi rõ họ tên)

**CÁC THÀNH VIÊN BAN KIỂM PHIẾU**  
(Ký và ghi rõ họ tên)

**ĐẠI DIỆN HỘ GIA ĐÌNH CHỨNG KIẾN**  
(Ký và ghi rõ họ tên)

ỦY BAN MẶT TRẬN TÒ QUỐC ...  
BAN CÔNG TÁC MẶT TRẬN  
KHU PHỐ .....

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phường 7, ngày ... tháng ... năm 2024

**BIÊN BẢN CUỘC HỌP**

**Dự kiến danh sách người ứng cử Trưởng Khu phố và  
Thành viên Ban Thanh tra Nhân dân Nhiệm kỳ 2024 – 2029**

Hôm nay, vào hồi .... giờ .... phút , ngày ... tháng ..... năm 2024, tại  
....., Ban công tác Mặt trận khu phố ... tiến hành cuộc  
họp dự kiến danh sách người ứng cử Trưởng Khu phố và Thành viên Ban Thanh tra nhân  
dân phường, để đưa ra cuộc họp của cộng đồng dân cư bầu cử Trưởng Khu phố và Thành  
viên Ban Thanh tra nhân dân phường nhiệm kỳ 2024 – 2029.

**1. Thành phần cuộc họp**

- Chủ trì: Ông (bà) ..... Chức vụ: .....
- Thư ký: Ông (bà) .....
- Thành phần tham dự:

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

- Số người có mặt: ..... người, vắng ..... có lý do.

**2. Nội dung cuộc họp**

- Trưởng Ban công tác Mặt trận khu phố ..... công bố danh sách những người được  
Ban công tác Mặt trận khu phố ..... và đại diện hộ gia đình giới thiệu, người tự ứng cử

(nếu có) Trưởng Khu phố và Thành viên Ban Thanh tra Nhân dân phường nhiệm kỳ 2024 – 2029.

- Căn cứ tiêu chuẩn Trưởng Khu phố và Thành viên Ban Thanh tra Nhân dân phường, điều kiện ứng cử theo quy định, quy chế tổ chức và hoạt động của Khu phố ..... và Ban Thanh tra Nhân dân phường cuộc họp thảo luận, nhận xét và ấn định danh sách dự kiến những người ứng cử Trưởng Khu phố ..... và Thành viên Ban Thanh tra Nhân dân phường để hộ gia đình của Khu phố ..... bầu (có danh sách trích ngang kèm theo).

**+ Người ứng cử Trưởng Khu phố ..... gồm:**

1. Ông (bà) .....
2. Ông (bà) .....

**+ Người ứng cử Ban Thanh tra nhân dân phường gồm:**

1. Ông (bà) .....
2. Ông (bà) .....

Cuộc họp kết thúc vào lúc giờ ngày ..... tháng ..... năm 2024, nội dung cuộc họp đã được lập thành 03 bản có giá trị pháp lý như nhau./.

**THƯ KÝ**  
(Ký, ghi rõ họ tên)

**CHỦ TRÌ**  
(Ký, ghi rõ họ tên)



**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM**  
**Độc lập – Tự do – Hạnh phúc**

**BIÊN BẢN**

**Hội nghị Bầu Trưởng khu phố, kết hợp bầu thành viên  
Ban thanh tra nhân dân phường, Nhiệm kỳ 2024 - 2029**

Hội nghị Khu phố ..... Phường 7, quận Gò Vấp tiến hành bầu Trưởng khu phố kết hợp bầu Thành viên Thanh tra nhân dân phường nhiệm kỳ 2024 - 2029 theo các quyết định và kế hoạch sau:

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10 tháng 11 năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14 tháng 8 năm 2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở;

Căn cứ khoản 9 Điều 1 Thông tư số 14/2018/TT-BNV ngày 03 tháng 12 năm 2018 sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31 tháng 8 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố, Mục II Chương II Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14 tháng 8 năm 2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở;

Căn cứ Thông tri số 40/TTr-MTTW-BTT ngày 26 tháng 3 năm 2024 của Ban Thường trực Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam hướng dẫn thực hiện các quy định về tổ chức, hoạt động của Ban Thanh tra nhân dân ở xã, phường, thị trấn và Ban Giám sát đầu tư của cộng đồng; Hướng dẫn số 114/HD-MTTQ-BTT ngày 25 tháng 6 năm 2024 hướng dẫn thực hiện các quy định về tổ chức, hoạt động của Ban Thanh tra nhân dân ở phường, xã, thị trấn và Ban Giám sát đầu tư cộng đồng trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Nghị quyết số 11/NQ-HĐND ngày 14 tháng 3 năm 2024 của Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về thành lập, chia tách, sáp nhập, đổi tên khu phố, áp trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh; Nghị quyết số 02/2024/NQ-HĐND ngày 14 tháng 3 năm 2024 của Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh quy định về chức danh, số lượng, một số chế độ, chính sách đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở khu phố, ấp; người trực tiếp tham gia hoạt động ở khu phố, ấp và mức khoán kinh phí hoạt động của tổ chức chính trị - xã hội ở cấp xã, mức kinh phí hoạt động của khu phố, ấp trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Quyết định số 40/2024/QĐ-UBND ngày 19 tháng 7 năm 2024 của Ủy ban nhân dân Thành phố ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động khu phố, ấp;

Căn cứ Nghị quyết số 217/ĐU-NQ ngày 16 tháng 9 năm 2024 của Đảng ủy Phường 7 về việc lãnh đạo công tác bầu Trưởng khu phố và thành viên Ban Thanh tra nhân dân phường nhiệm kỳ 2024 - 2029; Kế hoạch phối hợp 962/KHPPH-UBND-MTTQ ngày 16 tháng 9 năm 2024 của Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ Quốc Việt Nam Phường 7 về tổ chức bầu Trưởng khu phố, thành viên Ban Thanh tra nhân dân nhiệm kỳ 2024 - 2029 trên địa bàn Phường 7; Quyết định số 16/QĐ-MTTQ-BTT ngày 16 tháng 9 năm 2024 của Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Phường 7 về tổ chức bầu Ban Thanh tra nhân dân Phường 7 nhiệm kỳ 2024-2029; Quyết định số 395/QĐ-UBND ngày 16 tháng 9 năm 2024 của Ủy ban nhân dân Phường 7 về công bố

thời gian địa điểm bầu trưởng khu phố, thành viên Ban Thanh tra nhân dân phường nhiệm kỳ 2024-2029 trên địa bàn Phường 7.

## I. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

- Thời gian: Vào lúc ..... giờ .....phút , Ngày ..... tháng ..... năm .....
- Địa điểm: .....khu phố ....., Phường 7, quận Gò Vấp.
- Tổng số đại diện hộ gia đình trong khu phố: .....
- Số đại diện hộ gia đình có mặt tham dự: .....
- Số hộ gia đình không có người đại diện tham dự: .....
- Chủ trì: Ông/Bà..... , Trưởng ban Công tác Mặt trận khu phố
- Thư ký: Ông/Bà.....

## II. NỘI DUNG HỘI NGHỊ

### 1. Thông qua danh sách Tổ bầu cử:

- 1/ Ông/Bà: ..... Tổ trưởng
- 2/ Ông/Bà: ..... Thư ký
- 3/ Ông/Bà: ..... Thành viên
- 4/ Ông/Bà: ..... Thành viên
- 5/ Ông/Bà: ..... Thành viên
- 6/ Ông/Bà: ..... Thành viên
- 7/ Ông/Bà: ..... Thành viên
- 8/ Ông/Bà: ..... Thành viên
- 9/ Ông/Bà: ..... Thành viên
- 10/ Ông/Bà: ..... Thành viên

### 2. Thông qua tiêu chuẩn và danh sách những người ứng cử Trưởng khu phố và Thành viên Ban Thanh tra nhân dân phường nhiệm kỳ 2024 - 2029:

- Ông/Bà:....., Tổ trưởng Tổ bầu cử đọc tiêu chuẩn của Trưởng khu phố và Thành viên Ban Thanh tra nhân dân phường nhiệm kỳ 2024 - 2029 theo quy định.

- Ông/Bà:....., đại diện Ban công tác Mặt trận Khu phố giới thiệu danh sách những người ứng cử Trưởng khu phố và Thành viên Ban Thanh tra nhân dân phường, nhiệm kỳ 2024 - 2029.

+ Nhân sự ứng cử Trưởng khu phố do Ban công tác Mặt trận khu phố giới thiệu:

1. Ông/bà: .....
2. Ông/bà: .....

+ Nhân sự ứng cử Thành viên Ban thanh tra nhân dân phường do Ban công tác Mặt trận khu phố giới thiệu:

1. Ông/bà: .....
2. Ông/bà: .....

- Hội nghị nhất trí cao với nhân sự do Ban công tác Mặt trận giới thiệu.

### 4. Hội nghị tiến hành bầu cử Trưởng khu phố và Thành viên Ban Thanh tra nhân dân phường nhiệm kỳ 2024 - 2029:

- Hội nghị tiến hành bầu cử bằng hình thức giơ tay hoặc bỏ phiếu kín

\* **Kết quả bầu cử (giơ tay) như sau:**

- Số người ứng cử: ..... người
- Tổng số đại diện hộ gia đình được triệu tập : .....
- Số đại diện hộ gia đình tham gia biểu quyết:.....
- Tỷ lệ ...../.....Đạt..... %

\* **Kết quả kiểm phiếu bầu cử (bỏ phiếu kín) như sau:**

- Số người ứng cử: ..... người
- Tổng số đại diện hộ gia đình được triệu tập : .....
- Số đại diện hộ gia đình tham gia bầu cử:.....
- Tỷ lệ ...../.....Đạt..... %
- Số phiếu phát ra: ..... phiếu
- Số phiếu thu vào: ..... phiếu
- Số phiếu hợp lệ: ..... phiếu. Tỷ lệ so với tổng số phiếu thu vào ..... %
- Số phiếu không hợp lệ: ..... phiếu. Tỷ lệ so với tổng số phiếu thu vào .....%

+ **Số phiếu bầu cho người ứng cử khu phố trưởng như sau:**

1. Ông/Bà.....được ..... phiếu/..... phiếu hợp lệ
2. Ông/Bà.....được ..... phiếu/..... phiếu hợp lệ

+ **Số phiếu bầu cho người ứng cử Thành viên Ban thanh tra nhân dân phường như sau:**

1. Ông/Bà.....được ..... phiếu/..... phiếu hợp lệ
2. Ông/Bà.....được ..... phiếu/..... phiếu hợp lệ

\* **Căn cứ vào kết quả bầu cử theo quy định, các Ông/Bà có tên sau đây trúng cử trưởng khu phố nhiệm kỳ 2024 - 2029:**

- Ông/Bà : .....

\* **Căn cứ vào kết quả bầu cử theo quy định, các Ông/Bà có tên sau đây trúng cử Thành viên Ban Thanh tra nhân dân phường nhiệm kỳ 2024 - 2029:**

- Ông/Bà : .....

Biên bản này được hoàn thành vào lúc ..... giờ ..... phút, ngày ..... tháng ..... năm 2024 và lập thành 03 bản, được gửi đến Ban thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Phường 7.

**THƯ KÝ**

**CHỦ TRÌ**

.....

.....